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Præsentation af praksis   
Praksis er en solopraksis beliggende midt på gågaden i Viborg centrum tæt på banegård, busstation og P-

pladser. Klinikken er på 330 m2 og ligger i den gamle bevaringsværdige posthusbygning. Lokalerne er lyse 

og gennemrenoverede med moderne inventar. Klinikken er indrettet med 5 undersøgelsesrum, et 

laboratorie, stort venteværelse, sekretærområde, 3 toiletter, stort personalerum/køkken samt 2 

opbevaringsrum.  Der er ca. 2000 tilmeldte patienter. Patientsammensætningen er varieret. Vi har mange 

børnefamilier og uddannelsessøgende, men også midaldrende og ældre i klinikken. Der har været 

uddannelseslæger i klinikken gennem adskillige år, så patienterne er vant til at have konsultationer hos 

uddannelseslæger.  I klinikken anvender vi IT-systemet EG Clinea. Vi bruger elektronisk kommunikation til 

samarbejdspartnere inden for såvel primær- som sekundærsektoren.  I bygningen er der desuden 2 andre 

praktiserende læger, og vi har et godt samarbejde, hvor vi hjælper hinanden.    

Personer i praksis    
• Læge Helle Kyrval , medicinsk kandidat i 2002, speciallæge i almen medicin i 2010 og akutmedicin i 2018. 

Praktiserende læge siden 2018 og godkendt som praksistutorlæge samme år. Som tidligere hospitalsansat 

overlæge har Helle mange års erfaring i supervision og uddannelse af yngre læger i KBU og 

hoveduddannelsesforløb.   

• Lægesekretær Anette, passer telefonen, holder styr på vores dagsprogram, håndterer en stor del af den 

elektroniske kommunikation, gennemser epikriser og prøveresultater og sikrer sig, at der bliver sendt 

relevante svar ud til patienter, hjemmepleje osv. Hun skriver også udvalgte journalnotater. 

 • Sygeplejerske Nete tager blodprøver herunder CRP, Hgb, BS, Strep-A, podninger osv. Hun laver EKG 

øreskylning, vaccinationer, sår kontroller mm. Hun har selvstændig akutte konsultationer med afgrænsede 

problemstillinger samt kroniker forløb for Diabetes.     

• Klinikassistent Jette. Jette er jordemoder og laver livmoderhalsprøver, alle graviditets undersøgelser og 

børneundersøgelser i samarbejde med læge. Derudover varetager Jette kronikker kontrollerne indenfor 

KOL.      

Uddannelseslæger 
Som uddannelseslæge er du en del af vores team. Du får du dit eget konsultationsrum, som er fuldt 

udstyret. Du får en 37 timers arbejdsuge, og arbejdstiden vil vi forsøge at tilrettelægge individuelt, under 

hensyntagen til begge parters ønske. Ferie, omsorgsdage og frihed til ikke obligatoriske kurser søges 

ligeledes tilrettelagt efter begge parters ønsker.      



  

Præsentationssamtale 

I tiden inden du starter i klinikken vil vi invitere til en uformel præsentationssamtale med Helle, vi kalder 

det et ”goddag møde”. Her bliver du vist rundt i klinikken og du vil møde personalet.  Vi vil drøfte din 

opstart og gensidige forventninger til uddannelsesperioden. Du vil få udleveret en skriftligt 

introduktionsprogram for de første 14 dage.  

Introduktionsperiode:  De første 2 uger er introduktionsperiode. Du vil blive introduceret til klinikken, vores 

IT system og de forskellige arbejdsgange.  Varigheden og indholdet i introduktionsperioden tilpasses dit 

uddannelsestrin og dine ønsker. Efter ca. 2 uger vil vi afholde introduktionssamtale. Her vil vi  blandt andet 

udfærdige din uddannelsesplan for afholdelse af statussamtaler samt godkendelse af kompetencerne i din 

logbog.  

  

Hverdagen i praksis 

Vi har afsat 15 minutter per konsultation – indimellem afsættes der mere tid, hvis det vurderes nødvendigt. 
Som uddannelseslæge vil du, afhængig af erfaring og uddannelsestrin, typisk have afsat længere tid per 
konsultation i starten af dit ophold.  Vi forventer, at du i løbet af dit ophold kommer til at varetage de 
samme opgaver som klinikkens læge herunder hjemmebesøg samt email- og telefonkonsultationer. 
Erfaringen er at du med tiden oparbejder din egen patientgruppe.  Vi har ikke fast telefontid, men vi 
benytter os i stedet af tilbageringningstider.  Du vil deltage i lægevagtsarbejde alt efter uddannelsestrin og 
krav til kompetencer.  Vi holder frokostpause fra 12 til 12:30. Om torsdagen har vi klinikmøde og 
undervisning. Du vil blive bedt om at undervise i et emne efter eget valg 1-2 gange under dit ophold. Det 
kan være du har nyeste viden indenfor et område, eller det kan være du har identificeret uhensigtsmæssige 
arbejdsgange og har forslag til forbedringer.     

 

Supervision   

Der er skemalagt 30 minutters supervision hver dag, typisk tidligt på eftermiddagen. Her gennemgår vi 

nogle af dine patientkontakter denne dag, du har mulighed for at gå i dybden med enkelte, måske særligt 

udfordrende patientforløb. Indimellem vil planlagt supervisionen foregå ved, at Helle sidder med som 

observator på en af dine konsultationer. Planlagt supervision kan også være undervisning i en klinisk 

procedure/undersøgelsesteknik.  Derudover er der altid være mulighed for løbende supervision hele dagen 

igennem. Er du i tvivl så spørg. Det er os meget på sinde at du som uddannelseslæge får den hjælp og 

sparring, du har brug for, når du har brug for det.   

 Vores Værdier   

I vores praksis passer vi godt på patienterne og på hinanden.  Patienterne skal føle sig velkomne og de skal 

mødes med høj faglig standard.  Vi værner om vores gode arbejdsmiljø. Der kan være travlt, men der er 

altid tid til godt råd, en hjælpende hånd og en frisk latter. Vi er omstillingsparate. Vi tilpasser hverdagen til 

skiftende behov og implementerer nye innovative ideer.     

Vi glæder os meget til at byde dig velkommen.    



  

 


